
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIOPÚBLICO DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CURSO SUPERIOR — DIREITO

RESULTADO, CLASSIFICAÇÃO FINAL E CONVOCAÇÃO
EDITAL Nº 01/2022

A Sª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE EXECUÇÃO CRIMINAL DE PORTO ALEGRE, responsável
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011—PGJ-RS,e com base
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I—TORNAR PÚBLICO & HOMOLOGAR (: resultado final do processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de
Direito para atuaremjunto à 5ª Promotoria de Justiça de Execução Criminal de Porto Alegre conforme listagem abaixo.

Il — Convocar () primeiro colocado para manifestar seu interesse pela vaga ofertada conforme item 8.2 do edital de
abertura.

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato Insãíção Nota Final "31333? ª

1“ Lugªr LUCAS COELHO RUDIGER 03 18.7 TARDE

zº Lugar LETICIA HAUSMANN TEITELBAUM 16 18.3 TARDE

aº Lugar ENzo ANDORFFY DE SOUZA 04 17-2 TARDE

DESCLASSIFICADA PAOLA BORGES E SILVA 14 95 '
DESCLASSIFICADO DIEGO DA SILVA MELLO 01 8.7 '
DESCLASSIFICADA GABRIELA SAUER 02 ' '
DESCLASSIFICADA CLARA DE FREITAS DIAS PEREIRA 05 - -

DESCLASSIFICADO THALES CASSIEL WALTER 06 — -

DESCLASSIFICADA GABRIELA MEINERZ FIALHO 07 ' '
DESCLASSIFICADA EDUARDA MARTINI FISCHMANN 08 — -

DESCLASSIFICADA JÚLIA DE ÁVILA GANTUSS 09 - -

DESCLASSIFICADA MARIA ESTEFÃNIA DIAS PEREIRA 10 ' '
DESCLASSIFICADA LAUREN ALMEIDA DA ROCHA 11 » -

DESCLASSIFICADA THAYLA CECÍLIA LIMA DOS SANTOS 12 - *

DESCLASSIFICADO ANDERSON CAMPOS DUARTE JUNIOR 13 - —

DESCLASSIFICADA HÉRICA VICENTE VIANNA 15 - "

OBS: Os candidatos desclassificados não entregaram a redação e/ou não se apresentarampara a entrevista.

Porto Alegre. 02 de maio de 2022?

“(1
ADRI

_

A SILVA, *»

,
5ª Promotora —de Justiça,

[Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 03/05/2021.


